debemus at heredem quemlibet rationem (juam omnia vobis donamus et

assignamus pro XX mille solidos malgarenses. Itaquod semper de cetero pre-

dicta omnia teneatis et recipiatis et habeatis ad faciendum inde vestras

proprias voluntates. Datum in Montepesulano XIIII Kalendas July anno
Domini M° CC° LX. secundo.
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XVII. — 1262. L'infant En Pere fa protesta contra'l nou testament

de son pare lo rey En Jaume. —(Perg. n.° 1036 de Jaume I.—
A. C. A.).

Hoc est translatum bene et fideliter factum tercio décimo Kalendas
Novembris anno Christi iucarnationis millessimo ducentessimo septuagessi-

mo séptimo a quodam instrumento tenor cujus talis est: Nouerint universi: .

Quod nos Petrus íilius domini Jacobi Dei gracie illustrissimi Regis Arago-
iium, Majoricarum. et Valentie, Comitis Barchinone et Urgelli et domini
Montispessulani protestamur quod si dominiis Rex pater noster mandat vel

dicít vel facit sive mandaverit dixerit .vel fecerit (juod nos concedimus vel

juremus ratum et firmum habere testamentum ab eo factum et contra ipsum
in aliquo veniamus, vel mandavetit dixerit aliquo tempore vel fecerit, quod
nos conccdamus, confirmemus vel juremus ñrmum habere aliquod testamen-

tum donacionem seu quamlibet alienacionem quam ipse fecerit alium vel

aliquibus, quod illum testamentum vel testamenta donationes seu alienacio-

nes non concedimus confirmabimus vel jurabimus animo attendendi vel

complendi set illas concessiones contirmacioues et juramenta (jue fecerimus

si forte contingat aliquod pi'emissorum fieri faciemus motu j)aterno, timen-

tes quod si denegaverimus prestare assensum votis ejus quod ipse exheredet

nos in ))arte forte vel in toto quantum in eo fuerit vel forte moveatur in

tantum contra nos, quod faciat vel procuret vel machinetur aliquod contra

nos in nostrum et regnoram et terram sue dicioni subjectorum prejudicium

et gravament; et ideo hanc protestacionem duximus faciendain ne inposte-

rum nobis vel et Regnis Comitatibus sive donacionibus dicto patri nostro

subjectis, possit et conssnsio confirmacione seu juramento nostro in aliquo

aliquod prejudicium g'enerari. Facta fuit ista protestado in Barchinone

Idus October anno Domini Millessimo CC° sexagessimo, presentibus testi-

bus ad hoc vocatis.—Fratre Raimundo de Penaforte.—Magistro Berengario

de Turri, Archidiácono Barchinone.— Eximino de Focibus. — Guillelmo de

Turrille.—Stephano Egidii Tarini—et Johanne Egidi Tarini civibus Cesar-